
C/ San Martín de Porres nº 6, planta 3ª  
28035 - Madrid
   91 370 04 15
   ucagap@salud.madrid.org

2.2a

RESOLUCIÓN INICIO DE EXPEDIENTE

Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud,
por la que se dispone el inicio del expediente de contratación administrativa A/SUM-033595/2023

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes 
y vista la propuesta formulada por Departamento promotor, en la que se manifiesta la necesidad de 
tramitar nuevo expediente para la contratación de “Suministro e instalación de luminarias de 
emergencia tipo Led, tipo interior y exterior para la adecuación del sistema de iluminación y mejora de 
la eficiencia energética en Centros de Salud, Consultorios Locales y otros edificios dependientes de la  
GAAP”.

Solicitada autorización previa y habiéndose informado favorablemente por la Directora General de 
Infraestructuras Sanitarias con fecha 31-08-2023.

RESUELVO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación A/SUM-033595/2023
denominado “Suministro e instalación de luminarias de emergencia tipo Led, tipo interior y 
exterior para la adecuación del sistema de iluminación y mejora de la eficiencia energética en 
Centros de Salud, Consultorios Locales y otros edificios dependientes de la  GAAP del Servicio 
Madrileño de Salud” mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada cuyo 
presupuesto base de licitación asciende a 838.469,50 € IVA incluido.

Motivación de la necesidad del contrato:

Es necesario renovar la iluminación interior y exterior de diversos edificios y espacios dependientes de 
la Gerencia Asistencial, con el fin de paliar la obsolescencia de los equipos y mejorar las condiciones 
de confort visual, sustituyendo los equipos existentes por los equipos especificados en el pliego de 
prescripciones técnicas. A su vez, es necesario mejorar en términos de eficiencia energética dichos 
edificios y contribuir de esta forma al ahorro energético y económico que supone.

Madrid, 

La Gerente Asistencial de Atención Primaria
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre

(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
1

Ref: 57/251024.9/23

Firmado digitalmente por: LOPEZ DIAZ-UFANO M. LUISA
Fecha: 2023.09.07 07:57


		2023-09-12T11:15:50+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




